
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

198/2023
Pregão presencial
MENOR PREÇO GLOBAL
Conforme edital
Conforme indicado na Autorização de Fornecimento
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Administrativos na
Elaboração, Aplicação e Correção de todas as Etapas do Teste Seletivo Público para
Contratação Temporária de Professores nas áreas de Educação Especial - 20h, Educação
Especial - 40h, Educação Especial (Tradutor e Interprete de Libras) segundo a LBI (Lei
Brasileira de Inclusão) - 20h, Educação infantil – 40h, Anos Iniciais – 20h, Matemática –
20h, Artes – 20h, Ciências – 20h, Educação Física – 20h, Ensino Religioso – 20h,
Geografia – 20h, História – 20h, Língua Estrangeira Inglês – 20h, Língua Portuguesa – 20h,
Profissional de apoio Escolar – 20h, Profissional de apoio Escolar – 40h, destinados as
Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino, compreendendo: edital, inscrição de
candidatos, homologação de inscrições, elaboração e aplicação das provas, gabarito,
fiscais, correção das provas, análise de títulos e tempo de serviço, entrega do resultado
final com a respectiva ordem de classificação e homologação final e demais atividades que
compreendam a realização dos serviços, fornecendo toda a mão de obra e materiais
necessários, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
07.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 11.816,00

Xanxerê, 05 de Setembro de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


